
： 日本女子テニス連盟富山県支部

： 北日本新聞社、富山県テニス協会

： 株式会社ダンロップスポーツマーケティング、マクドナルド

株式会社大塚製薬

： ２０２４年７月３１日（水）　　　　予備日　８月１日（木）

： ＡＭ８：３０～ＡＭ８：４５（雨天でも受付をして下さい。）

男子・女子とも　７月３１日　　受付

： 岩瀬スポーツ公園（サンドフィル 東側 １６面 ・ 西側 １２面 ・ ドーム２面）

富山市森５－１－１７　　ＴＥＬ　０７６－４３８－４８８０

：

： 高校１年生男子シングルス　・　高校１年生女子シングルス

高校２年生男子シングルス　・　高校２年生女子シングルス　　の４種目

： １セットマッチ（６－６タイブレーク）　セルフジャッジ方式

＊全国大会ルール変更に伴い、本大会はノーレットルールを採用します。

： 全員に参加賞

上位者を表彰・副賞

： 高校１年生、２年生

過去（本年度含む）北信越大会（単）出場経験者は参加出来ません。（初級者大歓迎）

： テニスウェア着用

：

：

： JLTF富山県支部ホームページhttp://www.jltftoyama.jp/内の【エントリー】より

フォームに従い入力、送信してお申し込みください。

自動返信による受付となります。

： 鉾井　礼子　　ＴＥＬ　０９０－６２７０－１８０４

申し込みについてのお問合せ・ご相談は鉾井までお願いいたします。

　　　大会１週間前に、ドロー表と日程表をホームページに掲載しますので必ずご確認下さい。

： ２０２４年７月１０日（水）　　２２:００まで　

： 欠場する場合は種目、No、氏名、所属をパソコンメールでお知らせ下さい。

ドロー作成後は選手の取り消し、メンバー変更はできません。

本大会はスポーツ傷害保険に加入しています。

大会要項は天候や参加数等の事情により変更することがありますが御了承下さい。

※各高校でセルフジャッジ、マナー等のご指導、ご協力の程宜しくお願い致します。

※ゴミは各自が持ち帰りを徹底して下さい。

※昨年度の優勝校は当日優勝カップを返還して下さい。

　　高１男子：富山中部　　高２男子：富山第一　　高１女子：氷見　　高２女子：高岡

申 込 方 法

問 合 せ 先

申 込 締 切

そ の 他

服 装

参 加 料 1,７００円　（当日持参）

申 込 期 間 ２０２４年６月２６日（水）～７月１０日（水）

ダンロップＡＯ　（持参不要）

種 目

試 合 方 法

表 彰

参 加 資 格

第40回 富山県高校生テニスサーキット

＊富山県ジュニアポイントランキング対象大会（高1→G8　高2→G7）　

主催・主管

後 援

協 力

開 催 日

受 付 時 間

会 場

使 用 球



第40回高校生テニスサーキット大会　注意事項

選手ミーテイングは行いません。各自よく読んでから参加してください。

欠場者が受付前日までにありましたら　(種目、ＮＯ)　を、大会担当者の鉾井までお知らせください。

TEL 090-6270‐1804

【参加選手と関係者の皆様】

① 受付けは個々で行います。エントリー代はお釣りの無いように準備してください。（欠場者をお知らせください）

② 大会使用球（ダンロップAO）です。大会本部で準備します。

③ 第39回の優勝校は当日優勝カップを返還して下さい。

　　高１男子：富山中部　　　高２男子：富山第一　　　　高１女子：氷見　　　高２女子：高岡

④ ドローは各自出力してお持ちください。会場での配布はありません。

⑤ 選手の皆様でコート設営や試合終了後のコート整備などのご協力をお願いします。

⑥ 服装は、テニスウエアーでお願いします。（帽子・バイザー必須）

⑦ 進行はオーダーオブプレーに従い速やかに行ってください。

⑧ 前試合のスコアが５ゲームまで進んだら、コートの後ろで待機してください。

5分以上遅れた場合、失格になる事もありますので注意してください。

⑨ コートに入場したら対戦相手の名前を確認し、スコアボードに試合№を入れてください。

スコアボードの使い方は下記を確認してください。

⑩ スコアボードは毎ゲームごとに交換してください。

⑪ 試合前のウォームアップは初戦3以内、2R以降はサービス4本です。

⑫ 試合間のレストは１０分以内とします。（ヒートルールを適用することがあります）

⑬ 全試合1セットマッチ（6-6タイブレーク）セルフジャッジ方式で行ます。天候により変更することがあります。

本大会はノーレットルールを採用します。

⑭ 勝者は、ニューボールを持って、本部にある対戦表に記入し提出する。

敗者は、使用済みのボールを持ち帰ってください。敗者審判は、ありません。

⑮ 試合後の挨拶はお辞儀、ラケットタッチ等で済ませてください。

⑯ この大会は、JTAテニスルールブック2024競技関連規則によって行います。（一部ローカルルールあり）

⑰ 表彰式は、優勝・準優勝・３位（２名）に入った選手で行います。

この大会は、スポーツ傷害保険に加入しております。

ご自身が出したゴミは必ずご自身でお持ち帰り下さい。（飲みかけの飲料などを含め）

エントリーNo． スコアボードの使い方

11

36

12

西1コート 西2コート 西3コート 西4コート 西5コート 西6コート 西7コート 西8コート

西９コート 西１０コート 西１１コート 西１２コート ドーム

富中 富西 富東 富東 片山

東1コート 東2コート 東3コート 東4コート 東5コート 東6コート 東7コート 東8コート

高一 高一 高一 八尾 八尾 八尾 八尾 富一

東９ｺｰﾄ 東１０ｺｰﾄ 東１１ｺｰﾄ 東１２ｺｰﾄ 東１３ｺｰﾄ 東１４ｺｰﾄ 東１５ｺｰﾄ 東１６ｺｰﾄ

呉羽 呉羽 呉羽 富商 富商 富商 富商 高岡北部氷見

【観戦の皆様】

試合中はコート外からのアドバイス等はしてはいけません。応援は拍手のみでお願いします。

・前日にオーダーオブプレイをHPに掲載します。

・受付は分散して行います。オーダーオブプレイに時間を記載しますので確認してください。

試合ナンバー（オーダーオブプレイＮo．）

7/31（水）スコアボード・シングルスポール設置担当表

１年生女子全員 ２年生女子全員

下段は、１ゲームごと
にスコアを入れかえま
す。　エントリーＮｏ．の
若い選手が左側を使

用する。４． 千田　好江

【スコアボードの使い方】

１． 松岡　とよ 3 6
上段は試合Ｎｏ．（オー
ダーオブプレイＮｏ．）を

入れます。

２． 大阪　礼子

３． 中牟田いずみ 4 ー 3



第40回富山県高校生テニスサーキット
１年男子 52名

所属団体 Quarterfinals Semifinals Final 勝者

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

37

22

45

23

38

50

27

40

28

51

29

41

24

49

25

39

26

46

43

34

48

35

44

30

47

31

42

32

10

11

12

13

14

15

36

1

2

3

4

5

6

7

8

9

33

21

22

23

24

25

26

27

16

17

18

19

20

21

34

35

36

37

38

39

28

29

30

31

32

33

49

50

51

40

41

42

43

44

45

64

①

③～④

③～④

②

58

59

60

61

62

63

52

53

54

55

56

57

46

47

48

酒井音颯 富商

和泉颯斗 呉羽

八尾小峠天人

富北中川蒼琉

 Bye

富中青木瑛太

Bye  

藤原　椋 呉羽

明官煌太 富中

廣瀬海斗 高一

石川稜登 富東

日野智貴 片山

Bye  

八尾田中孝哉

高長莉士 高一

Bye  

Bye  

Bye  

呉羽水上怜音

坂川寛幸 高一

中野瞳生 富商

呉羽大野智也

中田　匠 富一

Bye  

Bye  

平崎智輝 富一

遠藤亨惺 富中

呉羽中井尋翔

富東野中勇李

Bye  

高一竹岸夕輝

 Bye

高一

呉羽飯田粋色

瀧川紘矢

青山優斗 八尾

富商

富一

中島佑理

登藤遥生

寺田逸馬 富商

八尾森悟史

濱住寿 富中

福森星成 富中

八尾清水匠

高岡安藤涼太

加納正起 片山

呉羽

八尾

林　聖人

桐谷太陽

富東竹林弘太郎

水野隼人 富商

高一

富東田島慧士

山﨑遥陽

井上悠

1

富東

高一

中川航

大橋澄快

岩城怜玖 富一

片山井上悠

Bye  

 

 

2

3

19

 

 

 

 

20

富商

八尾

池田爽真

白米悠真

呉羽上田真大

川口蒼宙 氷見

高一

八尾菊地亮太

牧野太一

稲葉蒼磨 富一

富商清水丈弘

Bye  

 

 

竹林弘太郎

8

稲葉蒼磨

清水丈弘

5

7

16

藤原　椋

中川蒼琉

日野智貴

中田　匠

野中勇李

登藤遥生

寺田逸馬

安藤涼太

10

12

13

15

17

18

 

 

 

4

6

9

11

14

 

 



第40回富山県高校生テニスサーキット
２年男子 38名

所属団体 Quarterfinals Semifinals Final 勝者

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

富商

⑤～⑧

③～④

① 奥村拓矢 富東

Bye  

Bye  

八尾羽柴晴之進

1

八尾才木温大

呉羽内山文翔

Bye  

Bye  

Bye  

Bye  

廣野泰成 富東

 Bye

富商清水靖博

富商前田大翔

呉羽豊田優介

片山峯松栞大

 

Bye  

Bye  

中川大雅 富西

布村拓稀 富商

奥村拓矢

羽柴晴之進

秋島結太 富西

富東チンゾリグアマル

Bye  

富商

富商

富西

呉羽髙谷龍駕

佐野悠之輔

仲嶺雄翔

中田弘寿

Bye  

102

秋島結太

中田弘寿

Bye  

八尾

Bye  

富商岩満彩仁

 Bye

八尾上野耀大

小幡賢一 富東

坂井    新 呉羽

片山松原輝

Bye  

2

3

4

5

6

7

24

25 八尾浅井悠平

古野唯一人 八尾

 Bye

富西中村流弥

Bye  

Bye  

酒井一十

中村恵輔 高一

長田蒼生

出口陽仁 八尾

Bye  

富西河合悠晟

吉田慶斗 高一

富商田添英聖

八尾守田獅道

Bye  

Bye  

Bye  

片山清水大輝

14

15

16

17

18

19

8

9

10

11

12

13

26

27

28

29

30

31

20

21

22

23

39

40

41

42

43

32

33

34

35

36

37

⑤～⑧

⑤～⑧

⑤～⑧

②

③～④

56

57

58

59

60

61

50

51

52

53

54

55

44

45

46

47

48

49

38

平田蒼依

内山文翔

才木温大

重田叡二

106

河合悠晟

62

63

64 富東平田蒼依

片山田尾一真

村杉涼介 八尾

富商重田叡二

Bye  

 Bye

Bye  

Bye

上野耀大

岩満彩仁

104

小幡賢一

清水靖博

峯松栞大

出口陽仁

布村拓稀

中川大雅

清水大輝

105

吉田慶斗

101

髙谷龍駕

豊田優介

103

中村流弥

廣野泰成

古野唯一人

長田蒼生

110

111

中村恵輔

135

125

132

112

107

108

123

109

131

124

136

119

113

126

114

137

115

116

127

120

129

134

121

130

122

133

128

117

118



第40回富山県高校生テニスサーキット

１年女子 ２６名

所属団体 Quarterfinals Semifinals Final 勝者

  

髙野茜浬 八尾  

  髙野茜浬

Bye    

   211

白川羅夢 富商   

  201  

妹尾紗良 富中   

   219

泊　柚七 富商   

  202  

可部谷美怜 高岡   

   212

Bye    

  飯田遙香  

飯田遙香 富商   

   223

佐伯心菜 富商   

  佐伯心菜  

Bye    

   213

土田心愛 八尾   

  203  

宮川理帆 富中   

   220

狩矢優奈 富西   

  204  

安井心絆 富商   

   214

寺島真唯 富商   

  205  

丸山美季帆 富中   

   225

辻夏望 八尾   

  206  

笠間美緒 富商   

   215

相野舞海 富商   

  相野舞海  

Bye    

   221

曲本幸乃 富西   

  207  

入部翠優 富商   

   216

Bye    

  山岸乃々佳  

山岸乃々佳 富南   

   224

藤嶋知里 富中   

  208  

高田琴初 富商   

   217

上田彩乃 高岡   

  209  

小林未季 富商   

   222

荒井和奏 富商   

  210  

西田光希 富中   

   218

Bye    

  本部志穂美  

本部志穂美 富中  

  

 

12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

23

24

13

14

15

16

17

18

31

32

①

②

③～④

③～④

25

26

27

28

29

30

19

20

21

22



第40回富山県高校生テニスサーキット

２年女子 １２名

所属団体 Quarterfinals Semifinals Final 勝者

  

杉森彩沙夏 氷見  

  杉森彩沙夏

Bye    

   305

芝田ななみ 富商   

  301  

安村陽彩 八尾   

   309

島田有彩 八尾   

  302  

中川陽葉 富商   

   306

Bye    

  門口美槻  

門口美槻 富商   

   311

今村優花 富中   

  303  

池田佳月 富商   

   307

Bye    

  河原陽菜乃  

河原陽菜乃 八尾   

   310

小出未来 富中   

  304  

小林　知歩 富商   

   308

Bye    

  髙栁杏菜  

髙栁杏菜 八尾  

  

 

4

5

6

13

14

15

16

①

②

③～④

③～④

7

8

9

10

11

12

1

2

3


